ARG

x 125 ml 2 mpa

Inhaltsstoffe

entrahmte MILCH, Kokosfett, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Wasser,
Glukosesirup, MOLKENERZEUGNIS, fettarmer Kakao, Emulgatoren (Mono-
und Diglyceride von Speisefettsduren, Ammoniumphosphatide),
Stabilisatoren (Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, Carrageen), Aroma.

Kann Soja enthalten.

Allergene

Enthaltene Allergene
Milch

In Spuren enthaltenene Allergene

Soja

Merkmale / Erndhrungshinweise

Tiefgekthlt

Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Seitenfliche

Herkunftsangaben
Zutat Herkunftsland
Milch Unbekannt

eurogast

Viennetta Vanille Eis mini 125ml Eskimo

Vanilleeis mit Schichten aus kakaohaltiger Fettglasur (13%) tiefgefroren

Produkt 190479 Erhiltliche Einheiten KA 30ST
Nettofiillmenge 125ml  Marke Viennetta
Produktbeschreibung

Vanilleglace mit kakaohaltigen Knisperschichten. Knusper, knusper, KnusperspalS - das ist Viennetta: Die
beliebte Eiswelle mit der raffinierten Kombination aus cremigem Eis und unverwechselbar knackigen
Knusperschichten. Anfang der 80er-Jahre hatte der Englénder Kevin Hillman, Produkt-Manager bei Wall's
(der britischen Schwester von Lusso) die Idee fiir das feine Dessert. Er schenkte seiner Frau zu Weihnachten
ein Kochbuch, blitterte dann selbst darin und fand das Bild eines franzdsischen Schichtenkuchens,
Millefeuille genannt. Da kam ihm die Idee, dass dies auch mit Eis machbar sein kénnte. Statt Teig, Creme und
Marmelade verwendete er Eis, das er mit hauchdiinnen Schokoschichten durchzog. Seither gehort
Viennetta - das perfekte Eisdessert mit den unverwechselbaren knackigen Schichten - einfach dazu: zur
geselligen Runde mit Freunden ebenso wie zu einem késtlichen Essen im Kreise der Familie. Die raffinierte
Komposition aus cremigem Eis und knackigen Knisperschichten darf in diesen Momenten einfach nicht
fehlen. Wussten Sie schon? - Obwohl Glace gerne mit Sonne und Stden assoziiert wird, findet man dort
keineswegs den hochsten jahrlichen Verbrauch bezogen auf die Einwohnerzahl. Vielmehr essen die
Skandinavier das meiste Eis: Schweden fiihrt mit 12 | pro Kopf und Jahr die européische Liga an. Deutschland
liegt mit rund 8 | pro Kopf in der Mitte der Rangliste, in Italien, dem ,klassischen Eis-Land", werden gut 9 |
verspeist. - Fur die Herstellung von Glace werden die Grundstoffe Milch, Pflanzen- oder Butterfett und
Zucker verwendet. Zutaten wie Friichte, Niisse, Kakao, Karamell, Schokolade oder Nougat definieren und
verfeinern die Geschmacksrichtungen. - Von wegen Kalorienbombe: Eine Portion der meisten
Glaceprodukte enthalt weniger Fett als die Mehrzahl der Schokoriegel. Und ein Magnum Classic enthalt
etwa die gleiche Menge Zucker wie ein 150-g-Becher Fruchtjoghurt.

Nihrwerte
100 Gramm
Menge
Energie ~1100 k) (260 kcal)
Kohlenhydrate ~ 27 Gramm
davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm
davon Stirke 0 Gramm
davon Zucker ~21 Gramm
Ballaststoffe 0 Gramm
Fett ~16 Gramm
davon mehrfach ungesittigte 0 Gramm
Fettsduren (cis)
davon gesittigte Fettsduren ~14 Gramm
davon einfach ungesittigte 0 Gramm
Fettsduren (cis)
Eiweil® ~ 2,5 Gramm
Salz ~ 0,11 Gramm
Herkunftsregion Zusitzliche Angaben

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

eurogast.at

Alle Angaben ohne Gewahr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
Datenblatt, generiert am 07.05.2025, 07:58
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